
Zarządzenie nr 491/2023 
Rektora Akademii Pedagogiki Specjalnej 

im. Marii Grzegorzewskiej 
z dnia 27 lipca 2023 r. 

w sprawie zasad przyznawania dodatku naukowego za publikacje wysoko 
punktowane, w Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej 

Na podstawie § 15 ust. 1 i 2 pkt 2, 5, 10 Statutu APS z dnia z dnia 16 maja 2019 r., którego tekst 

ujednolicony stanowi załącznik do uchwały nr 482/2022 Senatu Akademii Pedagogiki Specjalnej 

im. Marii Grzegorzewskiej z dnia 21 grudnia 2022 r. oraz § 22 ust. 7 Regulaminu wynagradzania 

Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej z dnia 16 marca 2020 r. z późn. zm., 

którego tekst jednolity stanowi załącznik nr 4 do Zarządzenia Rektora APS nr 447/2023 z dnia 9 

marca 2023 r. zarządza się, co następuje: 

§ 1 

Premiowaniu dodatkiem naukowym podlegają następujące publikacje: 

l) artykuły naukowe opublikowane w jednym z czasopism umieszczonym w ostatnim, 

obowiązującym na dzień wpisu do bazy wiedzy APS wykazie czasopism ujętych w Komunikacie 

Ministra Edukacji i Nauki w sprawie wykazu czasopism naukowych i recenzowanych materiałów 

z konferencji międzynarodowych wraz z przypisaną liczbą punktów, za które przyznawany jest 

dodatek, które otrzymały minimum 100 pkt.; 

2) monografie naukowe spełniające kryteria podane w § 10 rozporządzenia Ministra Nauki i 

Szkolnictwa Wyższego z dnia 22 lutego 2019 r. w sprawie ewaluacji jakości działalności 

naukowej, opublikowane w wydawnictwie umieszczonym w ostatnim, obowiązującym na dzień 

wpisu do bazy wiedzy APS wykazie wydawnictw publikujących recenzowane monografie 

naukowe; 

3) redakcje naukowe monografii wydanych w wydawnictwach z wykazu, o których mowa w 

pkt. 2, poziom drugi wydawnictw. 



4) osiągnięcia artystyczne spełniające kryteria określone w Załączniku do rozporządzenia 

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 31 lipca 2020 r. zmieniającego rozporządzenie w 

sprawie ewaluacji jakości działalności naukowej. 

§ 2 

1. Nauczyciel akademicki spełniający warunki określone w § 22 ust. 6 Regulaminu 

wynagradzania może otrzymać dodatek naukowy za nie więcej niż cztery tzw. sloty (w okresie 

objętym ewaluacją), będące sumą udziałów jednostkowych, obliczonych zgodnie z § 16 

rozporządzenia w sprawie ewaluacji.  

2. Opublikowanie publikacji naukowej po wyczerpaniu limitu liczby slotów wskazanego w ust. 1 

wyklucza możliwość otrzymania kolejnego dodatku naukowego nawet w przypadku, gdy 

publikacja ta jest wyżej punktowana, ale może być wykazane we wniosku o przyznanie 

corocznej nagrody rektora. 

§ 3 

Budżetem na realizację dodatku za publikacje wysoko punktowane i osiągnięcia artystyczne 

dysponuje Prorektor ds. Nauki. 

§ 4 

Wartość przeliczeniową jednego punktu dla artykułu naukowego lub osiągnięcia artystycznego 

ustala się w wysokości 25 zł brutto. 

§ 5 

Autorzy monografii naukowych, które powstały w ramach dyscyplin naukowych należących do 

dziedziny nauk humanistycznych, dziedziny nauk społecznych wydanych przez wydawnictwo z 



wykazu MEiN, o którym mowa w § 1 pkt 2, poziom pierwszy wydawnictw (120 punktów) 

otrzymują dodatek naukowy w wysokości 3000 zł brutto — niezależnie od języka, w jakim 

zostały opublikowane. Autorzy monografii naukowych wydanych przez wydawnictwo z wykazu 

MEiN, o którym mowa w § 1 pkt 2, poziom drugi wydawnictw (300 punktów) otrzymują 

dodatek naukowy w wysokości 7500 zł brutto — niezależnie od języka, w jakim zostały 

opublikowane. 

§ 6 

Autorzy redakcji naukowych monografii, które powstały w ramach dyscyplin naukowych 

należących do dziedziny nauk humanistycznych, dziedziny nauk społecznych wydanych przez 

wydawnictwo z wykazu MEiN, o którym mowa w § 1 pkt 3, poziom drugi wydawnictw (150 

punktów) otrzymują dodatek naukowy w wysokości 3750 zł brutto — niezależnie od języka w 

jakim zostały opublikowane. 

§ 7 

Zasady wskazane w niniejszym zarządzeniu znajdują zastosowanie do  premiowania publikacji 

naukowych i osiągnieć artystycznych opublikowanych począwszy od dnia 24 marca 2023 r.  tj. 

dnia wejścia w życie zmian Regulaminu wynagradzania wprowadzonych Zarządzeniem nr 

447/2023 Rektora Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej z dnia 9 marca 

2023 r. w sprawie zmiany Regulaminu wynagradzania wraz z ogłoszeniem tekstu 

ujednoliconego. 

§ 8 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

z up. Rektor APS 

dr hab. Jarosław Rola, prof. APS 

Prorektor ds. Nauki 


